
1 

 

Smlouva o dílo 

na kompletní řešení webů, poskytování podpory, dodatečné 
programátorské práce pro další vývoj a rozšiřování webové aplikace 

č. NIDV-694/2019/11-2 
uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a 

podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 

Název a sídlo zadavatele:  Národní institut pro další vzdělávání  

(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 

Sídlo:    Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1  

Statutární zástupce:   ředitelka Mgr. et Mgr. Helena Plitzová 

Adresa:    Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 

IČO/DIČ zadavatele:  45768455 / CZ45768455 

Datová schránka:  8pswgy6  

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:               79530011/0100 

(dále jen „objednatel“) 

a 

název/obchodní firma/jméno a příjmení  Slevmejih s.r.o. 

Se sídlem:    J.Š.Baara 1663/45, České Budějovice, 370 01                                   

Vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích C 22017 

Jednající:    Ing. Martin Dlouhý              

IČO:     01997394                        

DIČ:     CZ01997394  

Datová schránka:   6rvyht6                      

Bankovní spojení:   Fio Banka    

Číslo účtu:    2600461635/2010                        

Kontaktní osoba:    Ing. Martin Dlouhý                                              

Telefonické, e-mailové spojení: 

                                   telefon: +420                                                  



2 

 

                         e-mail:   

Adresa pro doručování korespondence:  

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo na kompletní řešení webů, 
poskytování podpory, dodatečné programátorské práce pro další vývoj a rozšiřování webové aplikace 
(dále jen „smlouva“): 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě řádně provedeného výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Kompletní řešení webů, poskytování podpory, 
dodatečné programátorské práce pro další vývoj a rozšiřování webové aplikace“. 

2. Účelem uzavření této smlouvy je vytvoření kompletního řešení webů, poskytování podpory, 
dodatečné programátorské práce pro další vývoj a rozšiřování webové aplikace dle sjednaného 
rozsahu v čl. III. smlouvy. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění dle této smlouvy a má oprávnění 
na území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž poskytnutí je předmětem 
této smlouvy. 

II. 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zhotovit a předat objednateli dílo 
specifikované v čl. III. smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

 

III. 

Předmět plnění  

1. Dílem se pro potřeby této smlouvy rozumí kompletní řešení webů, poskytování podpory a 
případné další práce na rozšiřování webové aplikace (dále jen „webové stránky“). 

2. Další a podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 – Specifikace předmětu 
plnění, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Při zhotovení díla je zhotovitel povinen postupovat podle platných právních předpisů. 

 

IV. 

Objednávky dílčích plnění (dodatečné programátorské práce pro další vývoj a rozšiřování 
webové aplikace) 

1. Požadavky na rozvoj webu budou předávány zhotoviteli na základě písemných žádostí 
objednatele o cenovou kalkulaci a harmonogram realizace požadavku. Zhotovitel je povinen 
cenovou kalkulaci a harmonogram realizace požadavku zpracovat a předat objednateli bez 
zbytečného odkladu podle složitosti požadavku, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne 
jeho uplatnění. 



3 

 

2. V případě nesouhlasu objednatele s cenovou kalkulací a harmonogramem realizace požadavku, 
vyvolá objednatel jednání ke stanovení nové cenové kalkulace a harmonogramu realizace 
požadavku, případně ve spojení s úpravou požadavku. Objednatel ve stejné lhůtě jako v bodě 1 
upraví na základě výsledku jednání smluvních stran cenovou kalkulaci a harmonogram realizace 
požadavku. 

3. Souhlasí-li objednatel s cenovou kalkulací a harmonogramem realizace požadavku, vystaví 
písemnou objednávku, která se považuje za návrh na uzavření dílčí smlouvy.  

4. Pokud je objednávka v souladu s cenovou kalkulací a harmonogramem realizace požadavku ze 
strany objednatele, je zhotovitel povinen objednávku písemně potvrdit do druhého pracovního 
dne ode dne jejího obdržení. 

5. Potvrzení objednávky zhotovitelem se považuje za přijetí návrhu dílčí smlouvy. Dílčí smlouva se 
považuje za uzavřenou v okamžiku, kdy bude písemné potvrzení objednávky zhotovitelem 
doručeno objednateli. 

V. 

Práva a povinnosti objednatele  

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 
předmětu této smlouvy spočívající mj. v odsouhlasení grafických návrhů, poskytnutí technických 
požadavků na systém či součinnosti při předání díla. Objednatel je povinen poskytnout součinnost 
do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti zhotovitele. Prodlení objednatele s poskytnutím 
uvedené součinnosti má za následek prodloužení termínu plnění díla o dobu, po kterou byl 
objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli zabezpečený vzdálený přístup na server 
objednatele, kde bude dílo umístěno, pro účely údržby a aktualizací. Dále objednatel zajistí další 
nezbytnou konfiguraci serveru pro provoz díla, zejména internetovou konektivitu serveru, 
nastavení potřebných DNS záznamů (subdomény nidv.cz), zajištění bezpečnostních certifikátů 
pro tyto domény, programového prostředí pro správnou funkčnost díla a zabezpečení a 
aktualizace serveru. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. VIII. této smlouvy, a to způsobem a za 
podmínek tam stanovených. 

4. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné změny musí 
být oznámeny písemně. 

5. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení 
a soulad provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a zhotovitel je povinen 
objednateli na požádání poskytnout rozpracované části díla dle této smlouvy ke kontrole. 

6. Objednatel není povinen převzít dílo, resp. dokončené činnosti v jeho rámci a jejich výstupy, které 
má vady. V případě vad, které mají vliv na způsobilost sloužit účelu, se činnost nebo její výstup 
nepovažují za dokončené. Nepřevezme-li objednatel dílo z tohoto důvodu, není v prodlení. Vady 
musí být objednatelem specifikovány a tyto vady je zhotovitel povinen odstranit. 

 

 

 



4 

 

VI. 

Práva a povinnosti zhotovitele  

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat plnění v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
smlouvou. Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat s objednatelem a případné 
změny při provádění díla může provádět jen se souhlasem objednatele. Zhotovitel se při plnění 
předmětu této smlouvy bude řídit pokyny objednatele a postupovat v úzké součinnosti 
s objednatelem. Jednotlivé kroky zajištění předmětu díla budou realizovány až po odsouhlasení 
jejich finálních návrhů objednatelem. Pokud objednatel neposkytne v dostatečném předstihu 
zhotoviteli potřebné pokyny, je zhotovitel oprávněn postupovat samostatně tak, aby byly řádně 
chráněny zájmy objednatele, které zhotovitel zná nebo znát má. Zhotovitel dílo jako celek i jeho 
jednotlivé výstupy zpracuje bez věcných a formálních chyb, v řádné kvalitě, včas a v dohodnuté 
formě. 

2. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které 
mohou mít vliv na provedení díla. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen postupovat 
s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy objednatele, které zná 
nebo znát má, oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež 
mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této 
smlouvy, že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy neúčelné, je 
povinen na to objednatele upozornit. 

3. Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí zhotovitel vůči objednateli bez zbytečného 
odkladu, a to písemně (např. e-mailem). Pokud o to objednatel požádá, je zhotovitel povinen 
upozornění učinit písemně, v opačném případě se má za to, že objednatele neupozornil. 

4. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 7 kalendářních dnů) písemně informovat 
objednatele o všech změnách, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy či 
identifikačních údajů zhotovitele, o změnách v osobách statutárních zástupců, o vstupu zhotovitele 
do likvidace, o úpadku apod. 

5. Zhotovitel je povinen vést účetnictví v souladu s příslušnými právními předpisy a dbát, aby 
příslušné účetní doklady vztahující se k poskytování plnění dle této smlouvy byly správné, úplné, 
průkazné a splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Zhotovitel je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla v rámci kontroly uložena. 
Zhotovitel je povinen o splnění nápravných opatření informovat toho, kdo tato opatření uložil. 

7. Zhotovitel je povinen bezodkladně poskytnout na žádost objednatele v písemné podobě informace, 
které se týkají realizace předmětu této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje konzultovat zpracování 
všech výstupů dle předmětu této smlouvy se zástupcem objednatele, tj. příslušným odvětvovým 
zaměstnancem. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije informace, které získá v souvislosti 
s realizací činností dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat informace získané při 
plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele, ledaže by to vyplývalo z předmětu plnění. 
Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o důvěrných informacích, s nimiž při plnění této smlouvy 
přišel do styku, a to po dobu 10 let od splnění závazků z této smlouvy vyplývajících, nejméně však 
do roku 2030. 



5 

 

9. Zhotovitel je povinen v souvislosti s plněním této smlouvy chránit dobré jméno objednatele. 
Zhotovitel je povinen si při plnění povinností z této smlouvy počínat tak, aby v rámci své činnosti 
nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil jméno objednatele. Zhotovitel odpovídá při plnění 
povinností z této smlouvy za škody způsobené porušením svých povinností podle této smlouvy. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že dílo nebude obsahovat žádné utajované skutečnosti, skutečnosti tvořící 
předmět obchodního tajemství, včetně osobních údajů, které není oprávněn sdělit jinému. 
Zhotovitel také prohlašuje, že dílo nebude obsahovat žádné skutečnosti, které mohou bez dalšího 
zasáhnout do práv a právem chráněných zájmů jiných osob nebo budou v rozporu s dobrými 
mravy. 

11. Zhotovitel je povinen při provádění díla pro potřeby zajištění kybernetické bezpečnosti dodržovat 
níže uvedené požadavky: 

• zabránit přístupu k informačním systémům zpřístupněných objednatelem pro potřeby 
provádění díla a k informacím v nich obsaženým jiným osobám, než osobám 
pověřeným, 

• nesmí žádným jiným způsobem než pro potřeby provádění díla, používat zpřístupněné 
informační systémy, 

• řešit neprodleně požadavky a problémy vzniklé v souvislosti s provádění díla a 
sdělené jednou z kontaktních osob objednatele pro otázky bezpečnosti informací, 

• v případě vzniku bezpečnostní události nebo bezpečnostního incidentu, postupovat při 
jejich zvládání podle pokynů objednatele a spolupracovat při nápravě, 

• strpět provedení auditu svých procesů a opatření souvisejících se smlouvou ze strany 
objednatele,  

• po dobu provádění díla realizovat další potřebná bezpečnostní opatření.  

12. Zhotovitel může k provedení díla využít třetí osoby jen s předchozím písemným souhlasem 
objednatele. 

13. Smluvní strany se zavazují, že s informacemi, které jim budou poskytnuty v souvislosti s plněním 
podle této smlouvy, označenými jako obchodní tajemství, budou nakládat způsobem 
odpovídajícím požadavkům právních předpisů, poskytnou jim řádnou ochranu, neposkytnou je 
třetí osobě a řádně tyto informace během plnění smlouvy zabezpečí před přístupem nepovolaných 
osob a zneužitím. Bude-li označena titulní strana dokumentu jako obchodní tajemství, má se za to, 
že předmětem obchodního tajemství je celý dokument včetně příloh. 

14. Objednatel je oprávněn si kdykoli vyžádat informace o stavu díla v průběhu provádění díla. 
Zhotovitel musí tyto informace poskytnout objednateli ve lhůtě 5 dnů. 

15. Zhotovitel se zavazuje k provedení ochranných opatření proti zavirování. V případě zjištění 
zavirování nosičů zhotovitel neprodleně dodá dílo na nezávadných nosičích. 

 

VII. 

Splnění díla a majetková práva k dílu 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli 
na základě písemného předávacího protokolu podepsaného zhotovitelem i objednatelem. 



6 

 

2. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat objednateli v termínu: 

• dodání kompletního řešení webů (dle zadání) do 9 měsíců od nabytí platnosti a účinnosti 
této smlouvy o dílo; 

• poskytování podpory a dodatečné programátorské práce pro další vývoj a rozšiřování 
webové aplikace 36 měsíců od data nabytí platnosti a účinnosti smlouvy o dílo. 

3. Dnem předání díla nabývá objednatel k dílu a všem jeho součástem vlastnické právo a přechází na 
něj nebezpečí škody na věci a nabývá oprávnění vykonávat k dílu majetková práva. 

4. Dnem předání hmotného zachycení díla přechází na objednatele oprávnění hmotné zachycení díla 
užívat ke všem způsobům užití díla. Objednatel není povinen tato práva využít. Oprávnění 
vykonávat majetková práva k dílu nebo jeho části platí celosvětově po celou dobu jejich trvání. 
Objednatel je oprávněn poskytnout dílo třetím osobám. Oprávnění vykonávat majetková práva 
k dílu nebo jeho části platí pro třetí osoby ve stejném rozsahu jako pro objednatele. V případě práv 
užívání k vytvořeným aplikacím je licence výhradní. 

5. Zhotovitel není oprávněn hmotné zachycení díla sám využívat nebo poskytnout jeho kopie jiné 
osobě. 

VIII. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za dílo dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná 
za zhotovení a dodání díla v celém rozsahu dle této smlouvy. 

 1.1. Jednorázová cena za kompletní řešení webu (úprava webu NIDV, grafické práce, 
úprava webu Talentovaní): 

 částka bez DPH:    330.000 Kč 

 částka DPH ve výši 21 %:     69.300 Kč 

 částka včetně DPH:    399.300 Kč 

Zhotovitel vystaví objednateli po dokončení Kompletního řešení webu daňový doklad na částku 
podle bodu 1.1. tohoto článku. 

 

  1.2 Měsíční paušál za správu, podporu a údržbu: 

 částka bez DPH:    13.800 Kč 

 částka DPH ve výši 21 %:     2.898 Kč 

 částka včetně DPH:    16.698 Kč 

 

 1.3 Hodinová sazba (osobohodina) za dodatečné programátorské práce pro další vývoj a 
rozšiřování webové aplikace, které je objednatel oprávněn, nikoli však povinen, zadávat 
zhotoviteli jako požadavky na rozvoj webu: 

 částka bez DPH:       650 Kč 

 částka DPH ve výši 21 %:   136,5 Kč 

 částka včetně DPH:    786,5 Kč  



7 

 

  

Za správu, podporu a údržbu webu a za dodatečné programátorské práce vystaví zhotovitel 
objednateli daňový doklad zahrnující měsíční paušál dle bodu 1.2 tohoto článku za uplynulý 
kalendářní měsíc, v němž byly správa, podpora a údržba zajištěny, a dále cenu za práce na rozvoji 
webu odpovídající hodinové sazbě dle bodu 1.3 tohoto článku krát počet odpracovaných hodin, a 
to vždy nejdříve poslední den příslušného kalendářního měsíce, nejdříve však po odsouhlasení 
fakturovaných prací objednatelem dle výkazu odpracovaných činností a v souladu se schváleným 
harmonogramem, cenovou kalkulací a plněním požadavku objednatele. Minimální účtovaná 
časová jednotka pro služby poskytované zhotovitelem je čtvrt osobohodiny. Osobohodinou se 
rozumí práce jednoho pracovníka zhotovitele po dobu 1 hodiny. 

2. Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření celého díla dle této 
smlouvy a jeho hmotné zachycení, zejména cestovní výdaje, náklady na softwarové vybavení 
použité pro vytvoření díla a jeho hmotné zachycení, odměny autorům jednotlivých částí díla. 
Cena zahrnuje i odměnu zhotovitele za oprávnění objednatele a případně třetích osob užívat 
majetková práva k dílu. Jakékoliv vícenáklady nebudou ze strany objednatele akceptovány. Cena 
podle odstavce 1 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho závazků 
vyplývajících z této smlouvy se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku. Cena je konečná a 
je ji možné překročit pouze v případě změny sazby DPH, a to tak, že zhotovitel připočítá ke 
sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě 
účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

3. Cena bude uhrazena objednatelem bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele na základě faktury 
vystavené zhotovitelem dle odstavce 1 po dokončení realizace. 

4. Lhůta splatnosti faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího doručení objednateli.  

5. Každá faktura Zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle v rozhodné době 
účinných právních předpisů. Vedle těchto náležitostí musí dále obsahovat:  

a) označení dokladu – faktura, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření 

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného ve smlouvě, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 
se smlouvou objednatele informovat), 

d) lhůtu splatnosti faktury v souladu s odst. 4 tohoto článku, 

e) IČO a DIČ smluvních stran, 

f) jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu, 

g) název objednatele: Národní institut pro další vzdělávání (zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků), Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1. 

6. Objednatel provede kontrolu celkové faktury a přiložených dokladů, popřípadě vyzve zhotovitele, 
aby odstranil ve stanovené lhůtě vady dokladů. Smluvní strany si poskytnou při odstraňování vad 
přiměřenou součinnost. 

7. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu: 

• nebude-li faktura obsahovat některou povinnou či dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena, 



8 

 

• bude-li daň z přidané hodnoty vyúčtována v nesprávné výši, 

• bude-li faktura obsahovat neúplné či nesprávné údaje. 

8. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, dnem odeslání přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Dnem doručení bezvadné faktury objednateli začíná běžet nová lhůta splatnosti 30 
dnů. 

9. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 

IX. 

Záruka, odpovědnost a sankce 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za věcnou a formální správnost díla, což znamená, že dílo 
bude provedeno v souladu s požadavky objednatele. Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí 
rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení díla a skutečným stavem díla. 

2. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání díla objednateli. 

3. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad díla považují oznámení vad díla kdykoli 
v záruční době. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla, kterou objednatel uplatní v záruční době, má 
objednatel především právo požadovat na zhotoviteli její bezplatné odstranění v přiměřené lhůtě, 
kterou objednatel zhotoviteli za tímto účelem stanoví. Objednatel má vůči zhotoviteli dále tato 
práva z odpovědnosti za vady: 

a) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 
nedodělků, 

b) právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že ztěžují 
či dokonce brání v užívání díla, 

c) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či nedodělky 
opraví nebo odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 

5. Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím zjištění. Tím 
není dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady díla 
bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění objednatelem. O době a předmětu odstranění vady dle 
tohoto ustanovení sepíší smluvní strany písemný zápis, který obě smluvní strany podepíší. 

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady. 

7. Smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením svých 
povinností stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy České republiky včetně přímo 
závazných norem vydaných orgány Evropského společenství. Uplatnění náhrady škody nebrání 
uplatnění dalších sankcí vyplývajících z uvedených právních předpisů. 

8. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dokončit a předat celé dílo nebo část díla ve sjednaném rozsahu 
a čase plnění, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 200,- Kč za 
každý započatý den prodlení s řádným a včasným splněním díla dle této smlouvy. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v příčinné souvislosti 
s porušením povinnosti ze strany zhotovitele, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže. 

9. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok 



9 

 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu splatnosti až 
do doby zaplacení. 

10. V případě porušení jiných povinností zhotovitele sjednaných touto smlouvou, než které jsou 
sankcionovány zvláštní smluvní pokutou, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každé takovéto porušení povinnosti zhotovitele a 
každý započatý den prodlení a zhotovitel je povinen takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 

11. Náhrada škody, úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení jejich 
vyúčtování druhé smluvní straně. 

12. Jakákoliv sankce dle této smlouvy se nedotýká práva objednatele na náhradu způsobené škody, ani 
toto právo, jakkoliv nelimituje. 

X. 

Komunikace smluvních stran 

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami dle smlouvy je činěna písemně nebo elektronickou 
poštou a bude označena číslem této smlouvy. Písemnou komunikací se rozumí komunikace 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo kurýrní služby na níže uvedené kontaktní 
adresy smluvních stran nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná smluvní strana určí v 
písemném oznámení zaslaném v souladu s touto smlouvou. 

Objednatel: Národní institut pro další vzdělávání  

Sídlo: Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 

Kontaktní osoba:  

Tel.: ;  

E-mail:   

a 

Zhotovitel: 

Kontaktní osoba: ing. Martin Dlouhý 

Adresa: J. Š. Baara 1663/45, České Budějovice, 370 01 

Tel.:   

E-mail:   

 

2. Výše uvedené kontaktní údaje mohou být měněny jednostranným písemným oznámením 
doručeným smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou 
následující pracovní den od doručení takového oznámení druhé smluvní straně. 

XI. 

Změny a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět: 



10 

 

a) Bez udání důvodu, pak je výpovědní lhůta 3 měsíce. 

b) V případě že druhá strana podstatně poruší své povinnosti dané touto smlouvu a není 
schopna je napravit ve lhůtě 30 kalendářních dnů od obdržení písemného oznámení této 
skutečnosti, pak je výpovědní lhůta 30 kalendářních dnů. 

Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy druhá strana 
obdrží písemnou výpověď od strany první.  

3. Objednatel si vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že zhotovitel při podání 
nabídky na veřejnou zakázku uvedl nepravdivá prohlášení nebo informace či předložil falešné 
doklady za účelem získat zakázku nebo jiný majetkový prospěch. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení povinností 
ze strany zhotovitele, stejně tak v případě, že zhotovitel poruší své povinnosti méně závažným 
způsobem, avšak stane se tak alespoň ve třech případech. Za podstatné porušení smlouvy ze strany 
zhotovitele se považuje zejména nedodržení dohodnutého předmětu plnění a nedodržení doby 
plnění. Rozhodnutí o tom, zda se jedná o závažné či méně závažné porušení, náleží objednateli. 

5. Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že právní, technické, finanční či organizační změny na 
straně zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může objednatel od smlouvy 
odstoupit. 

6. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. 

7. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení 
a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
odstoupení. 

8. V případě zániku tohoto závazkového vztahu před řádným splněním závazků z této smlouvy 
vyplývajících je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené výstupy díla a uhradit 
případně vzniklou škodu. 

XII. 

Licence 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout objednateli na základě této smlouvy oprávnění k 
výkonu práva dílo užít, tj. licenci, ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku a 
autorského zákona. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní licenci k užití díla 
nebo jeho částí všemi způsoby užití, zejména, nikoliv však výlučně, k účelu, ke kterému bylo 
takové dílo zhotovitelem vytvořeno v souladu s touto smlouvou, a to v neomezeném rozsahu. 

2. Licence dle této smlouvy je udělována na dobu neurčitou. Licence dle této smlouvy je dále 
udělována jako neomezená územním či množstevním rozsahem, a rovněž tak neomezená způsobem 
nebo rozsahem užití, zejména je objednatel oprávněn (zhotovitel uděluje objednateli souhlas) dílo 
rozmnožovat, rozšiřovat, sdělovat veřejnosti, upravovat, zpracovávat, překládat, či měnit jeho 
název a též je oprávněn jej spojovat s jiným dílem, zařazovat do souborného díla a uvádět dílo pod 
svým jménem. 

3. Odměna za poskytnutí licence k užití díla zhotovitelem objednateli je již zahrnuta v ceně uvedené v 
čl. VIII. této smlouvy. 

4. Licence poskytnutá dle této smlouvy je převoditelná a postupitelná, tj. je udělena s právem udělení 
sublicence či postoupení jakékoliv třetí osobě objednatelem. Objednatel současně není povinen 
licenci využít. 



11 

 

5. Povinnost týkající se licence platí pro zhotovitele i v případě zhotovení části takového díla 
subdodavatelem. 

6. Zhotovitel garantuje, že žádná část díla nebo její používání v souladu s touto smlouvou, jejím 
účelem a příslušnou dokumentací nebude porušovat autorská práva nebo jiné právo duševního 
vlastnictví zhotovitele či jiné osoby. Zhotovitel nahradí objednateli veškeré škody a náklady 
související s takovým porušením práv duševního vlastnictví třetích osob. Toto ustanovení se 
nepoužije, jsou-li nároky uplatněny z důvodu, že objednatel nebo třetí osoba, které objednatel 
zpřístupnil předmět práv duševního vlastnictví, jej užíval(a) v rozporu s touto smlouvou, jejím 
účelem a příslušnou dokumentací. 

7. Web bude navržen a předán objednateli včetně zhotovitelem vytvořeného zdrojového kódu 
databáze (veškerých dat) a testovacího prostředí (testovacího webu).  

8. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že udělení veškerých práv uvedených v této části XII. smlouvy 
nelze ze strany zhotovitele vypovědět a že na udělení těchto práv nemá vliv ani ukončení platnosti 
smlouvy. 

 

XIII. 

Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva obsahuje osobní údaje fyzických osob typu: 
jméno a příjmení, e-mail, telefon, číslo účtu, IČO a souhlasí s tím, že správcem osobních údajů je 
nadále pro účely této smlouvy objednatel. 

2. Smluvní strany jsou si dále vědomy, že právním titulem pro zpracování zde uvedených osobních 
údajů je splnění smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů).  

3. Správce osobních údajů se zavazuje tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro účely této smlouvy 
a v souladu s platnými právními předpisy. 

 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí právním řádem 
České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou a 
prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence uvedenou v 
úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její 
přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím 
provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na 
adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní 
straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet 



12 

 

následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. Toto však 
neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve 
smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny, pokud možno 
nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny u věcně a místně 
příslušných soudů v souladu s účinnými právními předpisy České republiky. 

4. Jakékoliv úpravy nebo změny této smlouvy lze řešit pouze na podkladě vzájemné dohody 
smluvních stran, a to výhradně formou písemného dodatku ke smlouvě. 

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí straně. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 

7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 12 stranách. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se vzájemně 
dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje objednatel. 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že s účinností od 1. ledna 2020 se rozhodnutím zřizovatele 
objednatele mění jeho název na Národní pedagogický institut České republiky. Ostatní údaje o 
objednateli, uvedené v záhlaví této smlouvy, se nemění.  

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že plnění z této smlouvy je možné a předmět smlouvy 
neodporuje ani neobchází zákon, ani se nepříčí dobrým mravům. 

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné, 
vážné a omylu prosté vůle, že si ji řádně přečetly, bezezbytku porozuměly jejímu obsahu, souhlasí 
s ním a na důkaz toho k ní zástupci smluvních stran připojují své podpisy. 

13. Přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

• Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

• Příloha č. 2 – Cenový rozklad  

V Praze dne 23. 12. 2019                                        V Českých Budějovicích dne 30. 12 2019                                                         
za objednatele      za zhotovitele 
 
 
 
 
 
_________________________                                                  _________________________  
Mgr. et Mgr. Helena Plitzová    Ing. Martin Dlouhý 
ředitelka       jednatel 


	Smluvní strany:
	Úvodní ustanovení
	Záruka, odpovědnost a sankce

	Komunikace smluvních stran
	Změny a zánik smlouvy



